



WSPRiTS/ZP/5/2013

Warszawa, dnia 8 stycznia 2013 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2012/S 230 - 379020 z dnia 29.11.2012 r. na ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie [Nr postępowania: WSPRiTS/ZP/57/12]

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” udziela wyjaśnień na poniższe pytania:

Dotyczy Rozdziału I Część III punkt 7 SIWZ:

1) **PYTANIE:** Zwracamy się z prośbą o zastąpienie punktu następującym brzmieniem: „Zgodnie z art. 67 ust 1 pkt. 6 Zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki w przypadku udzielenia, w czasie realizacji zamówienia podstawowego, dotychczasowemu Wykonawcy usług zamówień uzupełniających, stanowiących nie więcej niż 50% wartości zamówienia podstawowego i polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówień”.

ODPOWIEDŹ: Zapis jest zgodny z ustawą – Prawo zamówień publicznych. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Dotyczy Rozdziału II Część II a Ubezpieczenia obowiązkowe OC:

2) **PYTANIE:** Zwracamy się z prośbą o wykreślenie punktu w brzmieniu „Wykonawca/Ubezpieczyciel lub jego przedstawiciel osobiście będzie przyjeżdżał do Zamawiającego (lub jego jednostek terenowych) w celu załatwienia wszystkich formalności związanych z przedmiotem zamówienia”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje zapis w następujący sposób: „Wykonawca/Ubezpieczyciel lub jego przedstawiciel będzie załatwiał wszelkie formalności związane z przedmiotem zamówienia za pośrednictwem Brokera, a wyłącznie w szczególnych przypadkach będzie przyjeżdżał osobiście do Zamawiającego”.

3) **PYTANIE:** Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na niestosowanie klauzuli stempla bankowego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem zachowania przepisów Ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych.

4) **PYTANIE:** Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na niestosowanie klauzuli nie wymagalności raty po szkodzie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający modyfikuje zapis w następujący sposób: „W przypadku wypłaty odszkodowania Ubezpieczyciel nie jest uprawniony do potrącania rat wymagalnych lub też żądania zapłaty pozostałych rat składki do końca okresu ubezpieczenia, chyba że termin ich płatności już upłynął lub suma gwarancyjna uległa wyczerpaniu”.



5) **PYTANIE:** Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na niestosowanie klauzuli kosztów rzeczoznawców.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, aby rzeczoznawca powoływany był w porozumieniu z wyłonionym Wykonawcą/Ubezpieczycielem.

6) **PYTANIE:** Zwracamy się z prośbą o wykreślenie w ubezpieczeniu obowiązkowym zapisu, że wykonawca wyznaczy dział wyspecjalizowany w załatwianiu kwestii formalnych związanych ze sprawami szkód danego rodzaju.

ODPOWIEDŹ: Zapis zostaje zmodyfikowany w następujący sposób: „Wykonawca będzie prowadził likwidację szkód z ubezpieczenia obowiązkowego zgodnie z obowiązującymi przepisami, a wszelkie okoliczności sprawy lub jakiegokolwiek wątpliwości będą wyjaśniane bezpośrednio z Wykonawcą w sposób niekolidujący z bieżącą działalnością WSPRiTS „Meditrans” w Warszawie SPZOZ albo za pośrednictwem Brokera”.

7) **PYTANIE:** Zwracamy się z prośbą o wykreślenie klauzuli pro rata w odniesieniu do Ubezpieczenia obowiązkowego OC.

ODPOWIEDŹ: W klauzuli pro rata dodany zostaje zapis: „w przypadku zwiększenia poszczególnych sum i limitów odpowiedzialności, składki będą negocjowane przez Zamawiającego i Wykonawcę, zgodnie z przepisami ustawy prawo zamówień publicznych”.

8) **PYTANIE:** W związku z rozbieżnościami występującymi w SIWZ prosimy o zastąpienie klauzuli niewymagalności zapłaty raty po szkodzie określonej w części I i b ubezpieczenie dobrowolne OC oraz klauzuli wymagalności rat określonej w umowie generalnej w zakresie obowiązkowego i dobrowolnego Ubezpieczenia OC następującą treścią: „W przypadku wypłaty odszkodowania Ubezpieczyciel nie jest uprawniony do potrącania rat wymagalnych lub też żądania zapłaty pozostałych rat składki do końca okresu Ubezpieczenia, chyba, że termin ich płatności już upłynął lub suma gwarancyjna uległa wyczerpaniu”.

ODPOWIEDŹ: Treść klauzuli została zmodyfikowana w odpowiedzi na wcześniejsze pytanie. Nazwa zostaje ujednolicona na „klauzula niewymagalności zapłaty raty po szkodzie”.

9) **PYTANIE:** W odniesieniu do kl. rzeczoznawców, prosimy o zaakceptowanie następującej treści: „w granicach sumy gwarancyjnej Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia uzasadnionych kosztów wynagrodzenia ekspertów, powołanych w uzgodnieniu z Wykonawcą przez ubezpieczonego lub poszkodowanego w celu ustalenia okoliczności, przyczyn i rozmiaru szkody”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Dotyczy Rozdziału II Część II b Dobrowolne ubezpieczenie OC:

10) **PYTANIE:** Prosimy o określenie jaka działalność wykonywana przez Zamawiającego ma być objęta ochroną ubezpieczeniową?

ODPOWIEDŹ: Działalność administracyjna oraz działalność usługowa opisana poniżej.

11) **PYTANIE:** W ubezpieczeniu dobrowolnym (Część II b) prosimy o określenie dwóch odrębnych sum gwarancyjnych: jednej dla działalności polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych oraz drugiej dla działalności pozaleczniczej.

ODPOWIEDŹ: Sumę gwarancyjną dla działalności pozaleczniczej określamy także na 1 000 000 zł.

12) **PYTANIE:** W odniesieniu do powyższego pytania, rozdział II część II b (dobrowolne ubezpieczenie OC) prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie nadwyżkowe odnosi się do dobrowolnego ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania działalności polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych.

ODPOWIEDŹ: Potwierdzamy, że ubezpieczenie nadwyżkowe odnosi się do dobrowolnego ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania działalności polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych.

13) PYTANIE: Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż dla działalności leczniczej warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zajście wypadku ubezpieczeniowego w okresie ubezpieczenia (niezależnie od momentu powstania lub ujawnienia się szkody) oraz zgłoszenie roszczenia z tego tytułu przed upływem terminu przedawnienia. Przez wypadek ubezpieczeniowy rozumie się świadczenie zdrowotne lub niezgodne z prawem zaniechanie świadczenia zdrowotnego w wyniku którego została wyrządzona szkoda. Przez szkodę osobową należy rozumieć szkodę będącą następstwem śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia.

ODPOWIEDŹ: Potwierdzamy trigger act committed.

14) PYTANIE: Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż dla działalności pozaleczniczej warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zajście wypadku ubezpieczeniowego w okresie ubezpieczenia oraz zgłoszenie roszczenia z tego tytułu przed upływem terminu przedawnienia. Przez wypadek ubezpieczeniowy rozumie się śmierć, uszkodzenie ciała, doznanie rozstroju zdrowia, utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy.

ODPOWIEDŹ: Potwierdzamy trigger act committed.

15) PYTANIE: Wnosimy o usunięcie zapisu dotyczącego: odpowiedzialność cywilną za szkody wynikłe z działania lub zaniechania dyspozytora zespołów ratowniczych z limitem 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (ubezpieczenie nadwyżkowe) – nie ma obowiązkowego ubezpieczenia OC dyspozytora zespołów ratowniczych i tym samym nie ma możliwości zawarcia ubezpieczenia nadwyżkowego.

ODPOWIEDŹ: Szkody wynikłe z działania lub zaniechania dyspozytora zespołów ratowniczych prosimy objąć ochroną w ramach ubezpieczenia nadwyżkowego dla działalności leczniczej lub jako dodatkowe rozszerzenie z podlimitem 1 000 000 zł.

16) PYTANIE: W odniesieniu do podlimitów określonych w części II b ubezpieczenie dobrowolne OC, potwierdzenie, że chodzi o podlimity w ramach sumy gwarancyjnej.

ODPOWIEDŹ: W SIWZ w Rozdziale II w części II b na stronie 6 znajduje się następująca informacja: „Powyższe limity stanowią część, a nie nadwyżkę ponad sumę ubezpieczenia”.

Intencją Zamawiającego nie jest podwyższanie sumy ubezpieczenia OC, natomiast niektóre klauzule dodatkowe mają limity identyczne jak suma gwarancyjna dla zakresu podstawowego.

17) PYTANIE: Zwracamy się z prośbą o podanie listy podwykonawców z określeniem jakie prace są im zlecane.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zleca podwykonawcom wyłącznie czynności związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych na podstawie zawartych kontraktów m.in. z ratownikami medycznymi.

18) PYTANIE: Zwracamy się z prośbą o określenie jakie rzeczy (inne niż rzeczy oddane przez pacjentów na przechowanie w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych) znajdują się w pieczy, pod kontrolą, dozorem Zamawiającego; Prosimy o określenie w jaki sposób są przechowywane oraz jaka jest szacunkowa wartość tych rzeczy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przyjmuje na przechowanie rzeczy oddane przez pacjentów w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych lub pojazdy do czyszczenia (myjnia automatyczna, dezynfekcja wnętrz pojazdów) i naprawy. Wartość pojazdów uzgodniona od rodzaju i wieku.

19) PYTANIE: W odniesieniu do zakresu terytorialnego Europa – prosimy o informację, czy są to wyjazdy do wypadków czy są to przewiezienia pacjenta, który jest leczony za granicą, aby leczenie było kontynuowane w Polsce; podanie statystycznej ilości wyjazdów w roku; potwierdzenie, że wyjazdy dotyczą tylko przetransportowania pacjenta i nie jest prowadzona działalność medyczna przez Zamawiającego poza granicami RP; informację czy jest to działalność komercyjna i jeśli tak, to jaki jest roczny przychód z tej działalności; podanie krajów, do których najczęściej odbywają się wyjazdy.

ODPOWIEDŹ: Wyjazdy poza teren RP dotyczą przewiezienia pacjenta, a Zamawiający nie prowadzi działalności medycznej poza granicami RP. W roku 2012 nie było żadnych transportów pacjentów poza granice RP.

20) PYTANIE: Wnosimy o usunięcie wymogu zastosowania klauzuli stempla bankowego (z uwagi na zapisy §3 Projektu umowy) oraz Klauzuli pro-rata albo dopisanie słów: Klauzula nie ma zastosowania do ewentualnych dopłat składek.

ODPOWIEDŹ: Klauzula stempla bankowego otrzymuje następujące brzmienie: „Ustala się, że za datę opłacenia składki ubezpieczeniowej lub jej raty uznaje się datę stempla bankowego uwidocznioną na przelewie bankowym pod warunkiem, że w chwili zlecenia przelewu na koncie znajdowała się wystarczająca ilość środków płatniczych”.

W klauzuli pro rata dodany zostaje zapis: „w przypadku zwiększenia poszczególnych sum i limitów odpowiedzialności, składki będą negocjowane przez Zamawiającego i Wykonawcę, zgodnie z przepisami ustawy - Prawo zamówień publicznych”.

21) PYTANIE: Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na niestosowanie klauzuli rzeczoznawców lub przyjęcie postanowień zgodnych z OWU wykonawcy

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że wyłonienie rzeczoznawcy nastąpi w drodze negocjacji między Zamawiającym, a Wykonawcą.

22) PYTANIE: Zwracamy się z prośbą o wykreślenie punktu w brzmieniu: „Wykonawca/ Ubezpieczyciel lub jego przedstawiciel osobiście będzie przyjeżdżał do Zamawiającego (lub jego jednostek terenowych) w celu załatwienia wszystkich formalności związanych z przedmiotem zamówienia”.

ODPOWIEDŹ: Zapis zostaje zmodyfikowany w następujący sposób: „Wykonawca/ Ubezpieczyciel lub jego przedstawiciel będzie załatwiał wszelkie formalności związane z przedmiotem zamówienia za pośrednictwem Brokera, a wyłącznie w szczególnych przypadkach będzie osobiście przyjeżdżał do Zamawiającego”.

23) PYTANIE: Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie udziału własnego w szkodach osobowych w wysokości 5% w dobrowolnym ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej za szkody na osobie będące następstwem udzielania albo zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych.

ODPOWIEDŹ: W szkodach osobowych będących następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych wprowadzony zostaje udział własny w wysokości 5% min. 500 zł, max 5 000 zł.

24) PYTANIE: Odnoście rozszerzenia zakresu ochrony o szkody w pojazdach znajdujących się w pieczy, pod kontrolą lub dozorem Zamawiającego/ Ubezpieczonego – potwierdzenie, iż ochrona dotyczyć ma jedynie OC deliktowej. Jeśli ochrona ubezpieczeniowa dotyczyć ma również OC kontraktowej prosimy o:

- opis miejsca wykonywania czynności przechowania, kontrolowania, ochrony, wraz z podaniem stosowanych zabezpieczeń;
- określenie procedury przyjmowania i wydawania pojazdów.

ODPOWIEDŹ: Wyłącznie odpowiedzialność deliktowa – Zamawiający nie pobiera opłat. Ochrona własna, TV przemysłowa.

25) PYTANIE: Odnoście rozszerzenia zakresu ochrony o szkody w mieniu ruchomym podczas wykonywania czynności polegających na obróbce, naprawie, prosimy o:

- sprecyzowanie rodzaj wykonywanych czynności polegających na naprawie , czyszczeniu,
- określenie rodzaju powierzanego mienia, jego szacunkową wartość oraz właściciela,
- określenie miejsca przechowywania mienia /teren zamknięty, ogrodzony, oświetlony etc/,
- określenie rodzaju zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich i ewentualną utratą/uszkodzeniem.

ODPOWIEDŹ: Rodzaj wykonywanych czynności polegających na naprawie, czyszczeniu: myjnia automatyczna, dezynfekcja wnętrza pojazdów.

Określenie rodzaju powierzanego mienia, jego szacunkową wartość oraz właściciela: pojazdy samochodowe osobowe i furgony, ambulanse. Właściciele prywatni oraz instytucjonalni, wartość w zależności od rodzaju pojazdu.

Określenie miejsca przechowywania mienia /teren zamknięty, ogrodzony, oświetlony etc.: teren zamknięty, ogrodzony, oświetlony, chroniony.

Określenie rodzaju zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich i ewentualną utratą/uszkodzeniem: ochrona fizyczna obiektu, monitoring TV przemysłowej.

26) PYTANIE: W odniesieniu do franszyzy redukcyjnej w szkodach rzeczowych prosimy o usunięcie górnego pułapu franszyzy (10 000,00 zł).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

27) PYTANIE: Zwracamy się z prośbą o podanie wysokości kontraktów z NFZ.

ODPOWIEDŹ: Wysokość kontraktów z NFZ na rok 2012: 91 190 615,48 zł.

28) PYTANIE: Zwracamy się z prośbą o podanie wysokości obrotów osiągniętych ze świadczenia usług z zakresu działalności leczniczej poza kontraktem z NFZ.

ODPOWIEDŹ: Wysokość obrotów osiągniętych ze świadczenia usług z zakresu działalności leczniczej poza kontraktem z NFZ za okres 01.01.2012 r. – 30.11.2012 r.: 36 683,20 zł.

29) PYTANIE: Zwracamy się z prośbą o podanie wysokości obrotów osiągniętych z działalności innej niż działalność lecznicza.

ODPOWIEDŹ: Wysokość obrotów osiągniętych z działalności innej niż działalność lecznicza za okres 01.01.2012 r. – 30.11.2012 r.: 4 603 830,99 zł.

30) PYTANIE: Prosimy o informację czy transport pacjentów poza terytorium RP odbywa się w ramach podpisanego kontraktu z NFZ czy też komercyjnie? Jakie są wymogi dotyczące stanu zdrowia pacjenta, aby przewóz mógł się odbyć? Kto towarzyszy przewożonemu pacjentowi ze strony Zamawiającego? Czy transporty dokonywane są tylko w odniesieniu do pacjentów z ustabilizowanym stanem zdrowia czy też wymagających całodobowej opieki/ monitorowania stanu zdrowia?

ODPOWIEDŹ: Transporty sanitarne wykonywane są przez WSPRiTŚ „Meditrans” tylko na terytorium RP. Zamawiający nie ma podpisanego kontraktu z NFZ na transport pacjentów poza terytorium RP.

Dotyczy Rozdziału II Część II:

31) PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczonym jest: Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego "Meditrans" Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie.

ODPOWIEDŹ: Ochroną ubezpieczeniową ma być objęta wyłącznie WSPRiTŚ „Meditrans” SP ZOZ w Warszawie.

Dotyczy Umowy Generalnej ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej:

32) PYTANIE: Wnosimy o dopisanie w §3 ust. 2 słów: „(...) pod warunkiem, że na rachunku Ubezpieczającego znajdowała się wystarczająca ilość środków pieniężnych”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację zapisu.

33) PYTANIE: Wnosimy o dopisanie w § 9 słów: „(...) treści niniejszej umowy osobom trzecim , chyba że przepisy prawa stanowią inaczej, poza informacjami stanowiącymi treść (...)”.

ODPOWIEDŹ: Przedstawiony zapis dotyczy §8 wzoru umowy. Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację zapisu.

34) PYTANIE: Wnosimy o modyfikację zapisów ostatniego punktu §9, gdyż odnosi się do nieistniejącego ustępu 1.

ODPOWIEDŹ: Przedstawiony zapis dotyczy §8 wzoru umowy. Zapis zostaje zmodyfikowany w następujący sposób: „wykorzystaniem danych do innych celów niż te, które zostały określone w niniejszym paragrafie.“

35) PYTANIE: Wnosimy o usunięcie w umowie generalnej ustępu 4 w par. 2, ustępu 4 w par. 5, ustępu 2 w par. 7.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie w umowie generalnej z § 2 ust. 4. Zapis §5 ust. 4 zostaje zmodyfikowany w następujący sposób: „Wykonawca /Ubezpieczyciel lub jego przedstawiciel będzie załatwiał wszelkie formalności związane z przedmiotem zamówienia za pośrednictwem Brokera, a wyłącznie w szczególnych przypadkach będzie osobiście przyjeżdżał do Zamawiającego”. Zapis ustępu 2 w § 7 został zmodyfikowany dla ubezpieczeń obowiązkowych, dla dobrowolnych treść pozostaje bez zmian.

36) PYTANIE: Wnosimy o usunięcie w § 6 ust. 3 zapisu „Wykonawca/Ubezpieczyciel lub jego przedstawiciel osobiście będzie przyjeżdżał do Zamawiającego (lub jego jednostek terenowych) w celu załatwienia wszystkich formalności związanych z przedmiotem zamówienia”.

ODPOWIEDŹ: Zapis zostaje zmodyfikowany w następujący sposób: „Wykonawca /Ubezpieczyciel lub jego przedstawiciel będzie załatwiał wszelkie formalności związane z przedmiotem zamówienia za pośrednictwem Brokera, a wyłącznie w szczególnych przypadkach będzie osobiście przyjeżdżał do Zamawiającego”.

37) PYTANIE: Klauzula wymagalności rat – wnosimy o modyfikację treści na następującą: „W przypadku wypłaty odszkodowania Ubezpieczyciel nie jest uprawniony do potrącania rat wymagalnych lub też żądania zapłaty pozostałych rat składki do końca okresu ubezpieczenia, chyba że termin ich płatności już upłynął lub suma gwarancyjna uległa wyczerpaniu”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację zapisu.

38) PYTANIE: Wykreślenie całego paragrafu 7 i zastąpienie go następującym zapisem: „zgłaszanie szkody z ubezpieczeń zawartych na warunkach niniejszej umowy może nastąpić poprzez zgłoszenie na numer infolinii wskazany przez Wykonawcę”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Ust. 1 pkt. a w paragrafie 7 zostaje zastąpiony zapisem „zgłaszanie szkody z ubezpieczeń zawartych na warunkach niniejszej umowy może nastąpić poprzez zgłoszenie na numer infolinii wskazany przez Wykonawcę”. Ust. 2 pkt. b pozostaje bez zmian. Zamawiający musi mieć możliwość zgłoszenia szkody także mailem, ewentualnie przez internet (proszę podać adres strony), jeśli roszczenie trafi do WSPRiTS „Meditrans” w Warszawie.

Dotyczy Szkodowości w OC:

39) PYTANIE: Prosimy o przesłanie wykazu postępowań sądowych z określeniem przyczyny wniesienia pozwu oraz kwoty sporu.

ODPOWIEDŹ: W roku 2012 wpłynął 1 pozew o odszkodowanie na kwotę 50 000 zł z tytułu zadośćuczynienia z powodu szkody powstałej na skutek błędu medycznego.

40) PYTANIE: Prosimy o przesłanie wykazu przedsiębiorstw podmiotów leczniczych, które mają zostać objęte ochroną ubezpieczeniową.

ODPOWIEDŹ: Ochroną ubezpieczeniową ma być objęta wyłącznie WSPRiTS „Meditrans” SP ZOZ w Warszawie.

41) PYTANIE: Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty na dzień 15.01.2013 r.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przesunął termin składania ofert na dzień 14.01.2013 r. (pismo nr WSPRiTS/ZP/210/2012 z dnia 31.12.2012 r.).

42) PYTANIE: Proszę o dopuszczenie przez Zamawiającego możliwości korzystania z podwykonawców przy wykonywaniu zamówienia w zakresie np. likwidacji szkód. Wykonawca składając ofertę zobowiązany będzie przedstawić pisemne zobowiązanie podwykonawcy do wykonywania czynności np. likwidacyjnych

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia przez Wykonawcę likwidacji szkody, powiązanej kapitałowo w ramach tej samej grupy, Spółce „córce” z siedzibą w Polsce.

Dyrektor

~~DYREKTOR~~

Artur Kamecki